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Pénteken döntött az Alkotmánybíróság : a nyugdíjak 15%-al való csökkentése
alkotmányellenes, így más utat kell találnia a kormánynak, hogy tartani tudja a Nemzetközi
Valutaalap elvárásait, ellenkező esetben ugyanis az IMF nem utalja át a hitel következő
részletét. Tegnapi ülésén a kormány határozatot hozott ez ügyben és az áruforgalmi adó
(közismert nevén TVA) emelése mellett döntöttek.

  

Vasile Blaga belügyminiszter

  

5 százalékpontos növekedés várható, vagyis, amennyiben életbe lép a törvény, július elsejétől
már 24 százalékos TVA-val számolhatunk. Időközben a PNL egyik parlamenti képviselője, Cip
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rian Dobre
felhívta a politikusok figyelmét, hogy nem lehet sürgősségi kormányrendelettel ilyen döntést
hozni, csakis törvénymódosítással, ami hat hónappal meghozatala után lép érvénybe. 
Vasile Blaga
 belügyminiszter szerint lehetetlen, hogy alkotmányellenesnek nyilvánítsák ezt a tervezetet is,
hiszen korábban már voltak ilyen jellegű változtatások.

  A pénteki kormányülésen szóba került az 1000 lej alatti nyugdíjak megadóztatása is (jelenleg
csak az ennél nagyobb értékű nyugdíjakat terheli 16 százalékos adó). A kormány javaslatát a
koalíciós partnerek nem támogatták, így valószínű, hogy ötlet szintjén marad. Egyes politikai
források szerint az ÁFA emelése elégséges lesz a megközelítőleg 2 milliárd eurós állami deficit
fedezésére, nem lesz szükség további megszorításokra.  
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